
内田町会の皆さんへ 

                                           令和 5年 5月吉日 

                                       R3-4 年度内田社会福祉協議会 

会長 横山雅紀 

 

『令和 4年度内田地区高齢者対象アンケート』のまとめご報告 

 

アンケートにご協力いただいた皆様にまずはお礼申し上げます。 

だいぶ時間がかかりましたが、ようやく皆さんからいただいたご意見をまとめることができ

ました。皆様にその内容を確認いただけたら幸いです。 

内田地区では７０歳から74歳までの人口にピークがあり、5年後には、ここに皆さんがお答

えいただいた各種問題が顕在化すると思われます。 

新役員の皆様にはこれらの課題を引き継いでいただきますが、皆様方に於いても地域づく

りに於いて、今以上のご協力をお願いいたします。 

 

今日までの経緯です。 

1. 皆様から頂いたアンケートを集約いたしました。 

2. 集約した内容について内田社会福祉協議会各委員に課題の抽出及び具体的対処案等のご

意見をいただきました。 

3. 事務局にてそれらをまとめました。 

4. ここにアンケート結果の抜粋版、及び内田社会福祉協議会各委員の考察を町内回覧します。

また、内田地区ホームページにはアンケート結果のすべてを掲載いたします。 

●掲載ページのＵＲＬ 

https://www.city.matsumoto.nagano.jp/site/chiku-info/107267.html 

●市のホームページからたどる場合 

  松本市公式ホームページのリンクボタン「地区の情報」➡リンクボタン「内田」 

  ➡リンクボタン「地域づくりセンター」➡「令和４年度 内田地区高齢者対象アンケート調査 

集計結果」 

●掲載ページのQRコード 

 

            ※尚、個別に要望があれば事務局にて印刷を承ります。 

 

 

最後に 

アンケートの調査にご協力いただきました、対象者の皆さん、 R3-4 年度常会長の皆様、町

会長の皆様、内田社会福祉協議会委員の皆さんにお礼申し上げます。 

また、アンケートのまとめは、事務局（武井地域づくりセンター長、川上地区生活支援員）と

R3-4連合長（横山峰敏さん）、横山雅紀が行いました。   

 

以上 

回 覧 


